


FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12/10/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE PROYECTOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. EXPEDICION LIBERTADORA DISTRITO DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA – PROVINCIA DE TACNA – DEPARTAMENTO DE TACNA						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	119						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2165466					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	CUADRO DE NECESIDADES N°2023-017201		Fecha de recepción	25/09/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO				
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		RESOLUCION MINISTERIAL N°146-2021-VIVIENDA	Fecha de inicio de vigencia	15/05/2021		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	NO CORRESPONDE						

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
	DEL PROVEEDOR						
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	Ver documentos adjuntos						
	DE LA ENTIDAD						
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	Ver documentos adjuntos						

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	x	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 554,611.36					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/09/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	29/09/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<div>ORNL. GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA</div> <div></div> <div>..... CPC. ALDO CHUMBE RUIZ SUB GERENTE DE LOGISTICA</div>		
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

ESTRUCTURA DE COSTO

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. EXPEDICION LIBERTADORA, DISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA - TACNA - TACNA"

CARGO	UND	CANT. MESES	PART.	TARIFA	PARCIAL	TOTAL
A RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS CONTRATOS A PLAZO FIJO						
PERSONAL CLAVE						
SUPERVISOR DE OBRA	MES	12.00	1.00	6,000.00	72,000.00	
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	MES	12.00	1.00	4,700.00	56,400.00	
ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	12.00	1.00	4,500.00	54,000.00	
ESPECIALISTA DE CALIDAD	MES	12.00	1.00	4,500.00	54,000.00	
PERSONAL NO CLAVE						
ESPECIALISTA PAVIMENTOS	MES	12.00	0.60	4,500.00	32,400.00	
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	12.00	0.20	4,000.00	9,600.00	
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	12.00	0.20	4,067.80	9,762.71	
ASISTENTE TECNICO	MES	12.00	1.00	2,847.46	34,169.49	
TOPOGRAFO	MES	12.00	1.00	2,847.46	34,169.49	
TOTAL A						356,501.69
B MOBILIARIO						
ESCRITORIO EN L	UND	1.00		400.00	400.00	
ESCRITORIO RECTANGULAR	UND	1.00		300.00	300.00	
ESTANTE	UND	1.00		650.00	650.00	
SILLA GIRATORIA	UND	1.00		250.00	250.00	
SILLA METALICA	UND	2.00		80.00	160.00	
IMPRESORA FOTOCOPIADORA / FORMATO A-4	UND	1.00		1500.00	1500.00	
ESTABILIZADOR ELECTRICO SOLIDO	UND	1.00		110.00	110.00	
TOTAL B						3,370.00
C MATERIALES DE ESCRITORIO						
PAPEL BOND 80 Gramos - A4	MLL	40.00		20.00	800.00	
ARCHIVADOR GRANDE	UND	20.00		6.00	120.00	
FOLDER MANILA TAMAÑO A4	PAQ X 25	5.00		12.00	60.00	
FILE+ FASTENER x 25 UND	PAQUETE	5.00		10.00	50.00	
BOLIGRAFO	EMPAQ X 50	2.00		25.00	50.00	
GOMA EN BARRA X 40 g	UND	5.00		4.00	20.00	
NOTA AUTOADHESIVA 3in X 3in TIPO REPOSICIONABLE X	UND	5.00		12.00	60.00	
SACAGRAPA DE METAL	UND	2.00		3.00	6.00	
CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO X 50 UND	DOCENA	2.00		30.00	60.00	
CLIP COLORES 33MM*100UND	CAJA	1.00		2.50	2.50	
PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS	UND	2.00		30.00	60.00	
ENGRAPADOR DE OFICINA TIPO ALICATE (50 HOJAS)	UND	2.00		30.00	60.00	
GRAPA 26/6 X 5000	DECENAS	3.00		30.00	90.00	
TONER PARA IMPRESORA	UND	4.00		300.00	1200.00	
TOTAL C						2,638.50
D OTROS SERVICIOS DE TERCEROS (INV)						
SERVICIO DE LABORATORIO Y PRUEBAS DE CONTROL TECNICO Y CALIDAD	SER	1.00		20,000.00	20,000.00	
TOTAL D						20,000.00
E ALQUILER DE BIENES MUEBLES						
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 INCOMBUSTIBLE	SER	1.00		24,128.62	24,128.62	
TOTAL E						24,128.62
1. PARCIAL (A+B+C+D+E)						406,638.81
F GASTOS GENERALES Y UTILIDAD						
a GASTOS GENERALES			8.5%	406,638.81	34,564.30	
b UTILIDAD			5.0%	406,638.81	20,331.94	54,896.24
2. SUB TOTAL (1+F)						461,535.05
G IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS			18%	461,535.05	83,076.31	83,076.31
TOTAL GENERAL S/.						544,611.36
LIQUIDACIÓN DE OBRA : 60 DÍAS CALENDARIOS						
TOTAL S/.						10,000.00
TOTAL SERVICIO DE SUPERVISIÓN (SUPERVISIÓN + LIQUIDACIÓN)						554,611.36

